
Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

segunda-feira 20 de Novembro de 2023 - Ano XI - Edição 2568 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171102/2023
Dispensa nº 2/2023

Processo nº 1030005/2023

Espécie: Contrato nº 171102/2023, firmado em 17/11/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº
08.144.784/0001-33, Contratado:   49.333.373   JOAO   VICENTE   NETO, inscrita   no   CNPJ/MF   sob   o   nº.   49.333.373/0001-
73; Objeto: CONTRATAÇÃO   DE   PESSOA   JURÍDICA   PARA   EXECUÇÃO   DOS   SERVIÇOS   DE   REVESTIMENTO   E
REVITALIZAÇÃO DO PÓRTICO EM ACM (ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL)  NA ENTRADA DA CIDADE DE
NOVA CRUZ – RN; Amparo: Dispensa 2/2023; Processo: 1030005/2023; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II
(PNCP) Vigência: de 17/11/2023 a 17/01/2024; Cobertura  Orçamentária: Unidade Orçamentária: 14.001 - Secretaria Municipal
De   Infraestrutura;   Função:   15   Urbanismo;   Sub   Função:   452   Serviços   Urbanos;   Programa:   0008  Melhoramento   Urbano   E
Reordenamento Rural; Projeto/Atividade: 1071 Construção E Reforma De Pórticos
Natureza De Despesa:  449039-Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica - 449051 Obras E Instalações; Fonte De Recurso: 
1.500.0000-Recursos Não Vinculados De Impostos;Valor: 42.000,00 (quarenta e dois mil   reais); Signatários: pelo Contratante,
Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, João Vicente Neto.

Nova Cruz/RN, 17 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADESÃO nº 12/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP:
59.215-000, Nova Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário,
portador do CPF n.º 914.478.364-72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 1031004/2023,
conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, aderiu à Adesão a Ata de Registro de Preços nº 054/2023, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 05/2023 do Município de Tibau do Sul/RN, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de manutenção preventiva com fornecimento de peças dos consultórios odontológicos, para atender as necessidades do
Município de Nova Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo de todos os itens registrados junto a empresa S F
HENRIQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA / CNPJ: 40.057.619/0001-57, para atender as necessidades do Munícipio de Nova
Cruz/RN,   com o valor  total  de R$ 263.452,30 (duzentos e sessenta e  três mil,  quatrocentos e cinquenta e dois reais e  trinta
centavos).  

Nova Cruz/RN, 17 de novembro de 2023.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

PÁGINA 1

SEÇÃO 1 
PODER EXECUTIVO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS


